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Biuletyn informacyjny  

Lokalna Strategia Rozwoju na 

lata 2016 - 2023 
 

 

 

 

 

 

Prace nad założeniem LGD trwały od września 2015 roku. Stowarzyszenie Ludzie-Ludziom 

wystąpiło o wparcie przygotowawcze i podjęło się zadania utworzenia Stowarzyszenia LGD.     

15 grudnia 2015 odbyło się pierwsze, założycielskie spotkanie. Podczas spotkania ustalono 

nazwę stowarzyszenia, uchwalony został statut, wybrane zostały władze Stowarzyszenia. 

Komitet założycielski w dniu 21.12.2015 przekazał dokumenty do KRS, a wpis do rejestru 

uzyskaliśmy w lutym 2016.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Od stycznia 2016 roku trwały intensywne prace Zespołu Roboczego nad opracowaniem Lokalnej 

Strategii Rozwoju (LSR), która jest naszym strategicznym dokumentem. W spotkaniach Zespołu 

Roboczego uczestniczyli przedstawiciele mieszkańców, instytucji, stowarzyszeń, przedsiębiorcy. 

Podczas spotkań wypracowano m.in. analizę SWOT, ustalono grupy osób, które zostaną objęte 

wsparciem, cele jakie chcemy osiągnąć realizując Lokalną Strategię Rozwoju i wskaźniki,     

dzięki którym będziemy mierzyć i monitorować postęp realizacji strategii. Pracy było naprawdę 

dużo, a efektem końcowym była Lokalna Strategia Rozwoju dla Chełmna na lata 2016-2023, 

która została przyjęta w drodze uchwały przez Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia.        

29 lutego 2016 r. złożyliśmy wniosek do Urzędu Marszałkowskiego i przystąpiliśmy do konkursu 

na finansowanie realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju. 
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19 maja 2016 r. w Centrum Kulturalno-Kongresowym Jordanki w Toruniu Stowarzyszenie 

Lokalna Grupa Działania Chełmno reprezentowana przez Małgorzatę Giżyńską – Prezesa      

oraz Leszka Plaka – Wiceprezesa, podpisaliśmy umowę na realizację Lokalnej Strategii Rozwoju 

dla Miasta Chełmna z Samorządem Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 Działalność LGD 
 

 

 
 

 

W dniu 15.06.2016 roku w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Chełmnie odbyło się 

posiedzenie Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Chełmno.   

W posiedzeniu wzięli udział członkowie stowarzyszenia oraz goście. Prezes Stowarzyszenia LGD 

Chełmno Małgorzata Giżyńska zaprezentowała działalność bieżącą Lokalnej Grupy Działania,    

a także plany na najbliższy okres realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju.   

Kolejne spotkanie Walnego Zebrania Członków miało miejsce w dniu 13.09.2016 roku w Zespole 

Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Chełmnie. Przewodniczącym zebrania został Pan Janusz 

Błażejewicz, a Sekretarzem Pani Iga Jambor-Skupniewicz. Prezes Stowarzyszenia Pani 

Małgorzata Giżyńska przedstawiła informację o finansowaniu funkcjonowania Biura i 

prowadzonych działaniach informacyjno-promocyjnych, wniosek Zarządu o wyrażeniu zgody 
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przez Walne Zebranie Członków na zaciągnięcie pożyczki, a także informację o wnoszonych 

składkach członkowskich przez członków Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Chełmno. 
 

  

 

 

 

 

 

Członkowie Stowarzyszenia podjęli stosowne uchwały zatwierdzające wniosek Zarządu. Na 

zakończenie posiedzenia Prezes Stowarzyszenia LGD Chełmno Małgorzata Giżyńska 

zaprezentowała prezentację multimedialną o bieżącym funkcjonowaniu Biura i Stowarzyszenia 

Lokalna Grupa Działania Chełmno, w tym także plany na najbliższe szkolenia. 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

Dnia 3 listopada 2016 roku zostało zorganizowane bezpłatne spotkanie informacyjne o LSR. 

Uczestnicy spotkali się w Restauracji Relaks w Chełmnie. Zostały poruszone główne założenia 

Lokalnej Strategii Rozwoju, cele, typy operacji, które mogą być realizowane w ramach grantów, 

dobre praktyki w zakresie działań, które mają największe szanse na dofinansowanie, procedury 

naboru grantów, zakładanie przedsiębiorstw społecznych i wiele innych kwestii. Do Restauracji 

Relaks przybyli przedstawiciele podmiotów i instytucji działających na obszarze LSR                

oraz mieszkańcy. Spotkanie poprowadzili trenerzy, którzy mają doświadczenie we współpracy      

z podmiotami ekonomii społecznej, działają na rzecz osób zagrożonych ubóstwem                     
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lub wykluczeniem społecznym oraz na co dzień są animatorami lokalnej społeczności. Uczestnicy 

spotkania aktywnie uczestniczyli w dyskusji, rozprawiając jak dobre praktyki przedstawione przez 

trenerów można przełożyć na działania, które będą atrakcyjne i będą odpowiadały na potrzeby 

społeczności Chełmna. LGD Chełmno planuje konkursy w zakresie aktywnej integracji                  

o charakterze środowiskowym, organizowania społeczności lokalnej i animacji społecznej         

oraz działania wspierające rozwój gospodarki społecznej i przedsiębiorczości społecznej              

w pierwszej połowie 2017 roku. 
 

  

 

 

 

 

 

 
Cele i przedsięwzięcia Lokalnej Strategii Rozwoju. Wsparcie będzie można uzyskać na 

granty, które wpisują się w cele określone w LSR: 
 

 

 

 

 

Cel ogólny 1: Zwiększenie liczby działań w obszarze aktywnej integracji o charakterze 

środowiskowym na rzecz osób wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz ich 

otoczenia na obszarze LGD do roku 2023  

Cel szczegółowy 1.1. Wsparcie działań na rzecz aktywizacji społeczno- zawodowej 

Przedsięwzięcie: Zaktywizowane społecznie – zawodowo społeczeństwo LGD Chełmno  

Cel szczegółowy 1.2. Wsparcie działań o charakterze środowiskowym 

Przedsięwzięcie: Aktywna integracja mieszkańców Chełmna  

Cel ogólny 2: Wsparcie w zakresie organizowania społeczności lokalnej i animacji społecznej 

oraz poprawa jakości kapitału społecznego do roku 2023  

Cel szczegółowy 2.1. Zwiększenie liczby działań z zakresu animacji życia lokalnego 

społeczeństwa z obszaru LGD  

Przedsięwzięcie: Dobrze zorganizowana animacja społeczeństwa Chełmna  

Cel szczegółowy 2.2. Wsparcie w zakresie rozwoju usług wzajemnościowych i 

samopomocowych na obszarze LGD  

Przedsięwzięcie: Dobrze zorganizowane usługi świadczone na rzecz społeczeństwa Chełmna  

Cel szczegółowy 2.3 Nabywanie umiejętności i aktywizacja mieszkańców oraz promocja obszaru 

LGD do roku 2023  

Przedsięwzięcie: LGD Chełmno aktywizuje, animuje, promuje mieszkańców  

Cel ogólny 3: Wsparcie rozwoju gospodarki społecznej i przedsiębiorczości społecznej na 
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obszarze LGD Chełmno do roku 2023  

Cel szczegółowy 3.1. Wsparcie inicjatyw w zakresie rozwoju ekonomii społecznej 

Przedsięwzięcie: Wzmocnienie sektora ekonomii społecznej 
 

  

 

Wsparcie w ramach LSR skierowane będzie do osób zamieszkujących teren Miasta 

Chełmna. Działania skierowane będą do następujących grup:  

 

 

 

 

 

- osoby ze środowisk zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym 

 (m.in. osoby lub rodziny korzystające ze świadczeń z pomocy społecznej; osoby przebywające w 

pieczy zastępczej lub opuszczające pieczę zastępczą; osoby nieletnie, objęte kuratela sądową; 

osoby przebywające w MOW i MOS; rodziny z dzieckiem z niepełnosprawnością; osoby z 

niepełnosprawnością; osoby niesamodzielne; osoby bezdomne; pozbawienia wolności; osoby 

korzystające z PO PŻ); 

- otoczenie osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w tym osoby 

pełniące obowiązki opiekuńcze (osoby, których udział jest NIEZBĘDNY do skutecznego 

wsparcia zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym); 
 

 

 

 

 Projekty grantowe w osi 11 mogą być realizowane w zakresie trzech typów projektów: 
 

 

 
 

 

1.  Działania na rzecz osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym w 

zakresie wdrożenia rozwiązań z obszaru aktywnej integracji o charakterze 

środowiskowym, np.  

- świetlice środowiskowe; 

- kluby samopomocy; 

- klub pracy; 

- kluby młodzieżowe; 

- aktywizacja społeczno-zawodowa. 

2. Działania wspierające rozwiązania w zakresie organizowania społeczności lokalnej i 

animacji społecznej, np. 

- usługi wzajemnościowe, samopomocowe; 

- wykorzystanie lidera lub animatora aktywności lokalnej. 

3. Działania wspierające rozwój gospodarki społecznej i przedsiębiorczości społecznej, np. 

- działania animacyjne; 

- budowa i rozwój lokalnych partnerstw publiczno-społecznych na rzecz tworzenia i rozwoju 

przedsiębiorstw społecznych; 

- inne wspierające rozwój gospodarki społecznej i przedsiębiorczości społecznej. 
 

 

 

 

 
Celem projektów grantowych realizowanych z osi 11 jest wzrost aktywizacji 

społeczno-zawodowej mieszkańców objętych LSR 
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Efektywność społeczno-zatrudnieniowa jest mierzona: 
 

 

 

 

 

 

 

 Kto może ubiegać się o granty? 
 

 

 
 

 
Beneficjentem mogą być wszystkie podmioty z wyłączeniem osób fizycznych (nie dotyczy osób 

prowadzących działalność gospodarcza lub oświatową na podstawie odrębnych przepisów). 
 

 

 

 

 Maksymalny poziom dofinansowania 
 

 

 
 

 

Formy wsparcia projektów grantowych:  

50 tys. zł - maksymalna wartość projektu grantowego w przypadku grantu zakładającego wzrost 

aktywności społecznej  

150 tys. zł – maksymalna wartość projektu grantowego w przypadku grantu zakładającego 

efektywność zatrudnieniową. 

Wkład własny: 

Do realizacji projektu wymagane jest wniesienie wkładu własnego w wysokości minimum 15% 

Wkład własny może być wniesiony w formie finansowej lub rzeczowej. 
 

 

 

 

 Ogólna zasada realizacji projektów grantów 
 

 

 
 

 

- Grant to operacja, której beneficjentem jest LGD (operator projektu grantowego) LGD składa 

wniosek do IZ RPO W K-P na wsparcie realizacji grantu. (Weryfikacja, podpisanie umowy LGD z 

IZ) 

- Grant składa się z szeregu projektów grantowych, gdzie odbiorcami końcowymi są podmioty 
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działające na obszarze objętym LSR – grantobiorcy.  

- Wyboru projektów grantowych dokonuje się w drodze konkursu.  

- Grantobiorca podpisuje umowę z LGD, przedkłada sprawozdanie do LGD, jest kontrolowany i 

nadzorowany przez LGD 
 

 

 

 Harmonogram naboru wniosków w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju  
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Ogłoszenie o naborze grantów  
 

 

 

 

 

Nabór zostanie ogłoszony nie później niż 14 dni kalendarzowych przed faktycznym 

terminem składania wniosków. 

 

Ogłoszenie o udzielenie wsparcia na projekty realizowane przez podmioty inne niż 

LGD zawiera w szczególności:  

1. wskazanie: terminu i miejsca składania tych wniosków; formy wsparcia; zakresu 

tematycznego projektu;  

2. obowiązujące w ramach naboru: warunki udzielenia wsparcia zgodne z EFSI w 

ramach, którego wszczynany jest nabór; kryteria wyboru projektu wraz ze 
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wskazaniem minimalnej liczby punktów, której uzyskanie jest warunkiem wyboru 

projektu;  

3. informację o wymaganych dokumentach, potwierdzających spełnienie warunków 

udzielenia wsparcia oraz kryteriów wyboru projektu.  

4. wskazanie wysokości limitu środków w ramach ogłaszanego naboru;  

5. informację o miejscu udostępnienia LSR, formularza wniosku o udzielenie 

wsparcia, formularza wniosku o płatność oraz formularza umowy o udzielenie 

wsparcia.  

 

Czas trwania naboru wniosków od 14 do 30 dni kalendarzowych. 

 

Wniosek o udzielenie wsparcia składany jest przez wnioskodawców 

bezpośrednio do LGD 
 

   
 

 

 
Kontakt 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania 

Chełmno  

 

ul. Dominikańska 35, sala nr 3  

86-200 Chełmno  

http://www.lgdchelmno.pl 
 

 

Biuro czynne:  

pn-pt 7:15 – 15:15  

 

stac./fax: 56 676 28 87  

kom: 501 388 474 
 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

http://news-for-you.pl/ct/n7apqa2rg5/oi45wyishy

